
                  
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 602-01/25-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/1-25-3 
Petrijanec, 10. rujna 2025.                                                                                    
  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 3. sjednici 

održanoj dana 10. rujna 2025. godine, donosi  

 ODLUKU 

o provedbi programa »PRODUŽENI BORAVAK« učenika Osnovne škole Petrijanec  

u školskoj godini 2025./2026.  

 

Članak 1. 

U Osnovnoj školi Petrijanec u Petrijancu organizira se provedba programa Produženi 

boravak kao oblik odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne nastave, a u 

cilju organiziranog provođenja vremena učenika nakon redovne nastave. 

Program produženog boravka organizira se u četiri odgojno-obrazovne skupine u 

Osnovnoj školi Petrijanec sukladno prostornim i organizacijskim sposobnostima škole. 

Program produženog boravka provode zaposlenici škole koji sa školom sklapaju 

ugovor o radu na neodređeno puno radno vrijeme te imaju ista prava i obveze kao i drugi 

zaposlenici u školama. 

 

Članak 2. 

U program produženog boravka učenici se uključuju temeljem odluke roditelja ili 

skrbnika. 

Program produženog boravka provodi se  pod uvjetima: 

- da se provodi u dane koji su službeno određeni kao nastavni radni dani tijekom 

školske godine 

- da se broj polaznika produženog boravka odredi sukladno važećim propisima 

- da ga provode stručne osobe sukladno zakonskim propisima 

- da vrijeme provođenja Programa iznosi pet (5) punih sati dnevno (sat po 60 minuta), 

a u vremenu od 11:30 do 16:30 sati. 

Članak 3. 

Troškovi provedbe Programa produženog boravka uključuju: 

- trošak za rad učitelja koji izvodi Program produženog boravka 

- trošak prehrane učenika (mliječni i topli obrok) 



- troškove obrazovnog materijala i pribora potrebnog za izvođenje Programa 

produženog boravka 

- režijske troškove. 

 

Članak 4. 

 

Troškove provedbe Programa produženog boravka u razdoblju školske 2025./2026. 

godine u Osnovnoj školi Petrijanec snose: 

- roditelji odnosno skrbnici djeteta u iznosu od 46,45 eura mjesečno po učeniku 
- Varaždinska županija u iznosu od 13,27 eura mjesečno po učeniku 

- Varaždinska županija se obvezuje u proračunu osigurati sredstva za bruto plaće 

učitelja za mjesec srpanj i kolovoz te sredstva za plaću učitelja koji mijenja odsutnog 

učitelja zbog bolovanja kraćeg od 42 dana, 

- Općina Petrijanec u preostalom iznosu do pune mjesečne cijene. 

Troškove prehrane (ručka) u produženom boravku snose roditelji odnosno skrbnici 

djeteta, a prema cjeniku Osnovne škole Petrijanec, ovisno o utvrđenom broju nastavnih dana 

osnovnoškolske ustanove u tekućem mjesecu i uključeni su u mjesečni iznos od 46,45 eura 

koji podmiruju roditelji. 

 

Članak 5. 

Program produženog boravka financirat će Općina Petrijanec u 2025. i 2026. godini iz 

proračunskih sredstava za 2025. i 2026. godinu, RAZDJEL 00205 ŠKOLSTVO, 

PREDŠKOLSKI ODGOJ, SOCIJALNA SKRB, PROGRAM 1004 ŠKOLSTVO, 

PREDŠKOLSKI ODGOJ, SOCIJALNA SKRB, 1004A100401 Aktivnost: Financiranje 

školskog obrazovanja i stipendiranje, Broj računa 3661 Tekuće pomoći proračunskim 

korisnicima drugih proračuna. 

Članak 6. 

Mjesečna isplata sredstava za realizaciju javne potrebe iz članka 3. ove Odluke izvršit 

će se temeljem Odluke općinskog načelnika o isplati, a temeljem sklopljenog Sporazuma o 

načinu zapošljavanja učitelja u produženom boravku te sufinanciranju plaća i ostalih 

materijalnih prava sa Osnovnom školom Petrijanec, a na osnovi ispostavljenog ukupnog 

mjesečnog potraživanja Osnovne škole Petrijanec za financiranje troškova rada stručnih 

osoba s obvezom dostave mjesečne evidencije rada stručne osobe zaposlene na provedbi 

programa s obračunom plaće i materijalnih prava koja ostvaruje po osnovi rada u 

osnovnoškolskoj ustanovi. 

Članak 7. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

                                                                                            Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                               mr. sc. Martin Evačić, v. r. 


